АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 993—па

О внесении изменения в Порядок
признания садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю,
утвержденным постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 21.05.2019 К2 1368-па

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
17.02.2022 2006 М2 187 «0 внесении изменения в пункт 61 Положения о
признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу,
садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьями 37, 42
Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю> администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок признания садового дома жилым домом и жилого
дома садовым домом на территории городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, утвержденным постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 21.05.2019 ]Ч 1368-па изменение, дополнив пункт 2.6 абзацем
следующего содержания: ((Размещение садового дома на земельном участке,
расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении
заявления о признании садового дома жилым домом)».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Ахтариев И.3.).

Мэр города С.А.Надсадин